
  1/3 

Dodatek č. 110/2023/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

a 

Hlavní město Praha 

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581 
zastoupené primátorem hlavního města Prahy 
doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc. 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 3 Smlouvy 
č. 110/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 ze dne 29. 3. 2023 (dále jen „Smlouva“) 

Dodatek č. 110/2023/1 (dále jen „Dodatek“): 

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2023 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
změnové řízení č. 95 schválené dne 12. 7. 2023. 



  2/3 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

3.1. V článku 4 „Účel a výše poskytovaných finančních prostředků“: 

– v odst. 4.2. se na konci věty ruší tečka a nově doplňuje text: „a  změnové řízení 
č. 95 schválené dne 12. 7. 2023.“ 

– odst. 4.3. nově zní: 

„4.3. V roce 2023 poskytne poskytovatel příjemci k účelu uvedenému v odst. 4.1. 
v členění dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 Dodatku celkem částku:  

530 870 000 Kč 

(slovy: pět set třicet milionů osm set sedmdesát tisíc korun českých). 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

4.2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v čl. 4 odst. 4.3 jak je 
upravena tímto Dodatkem zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto 
Dodatku již uvolněné příjemci. 

4.3. Ruší se Příloha č. 1 až Příloha č. 3 Smlouvy č. 110/2023, které nahrazují Příloha 
č. 1 až Příloha č. 3 tohoto Dodatku. Všude ve Smlouvě, kde je v textu odkaz na 
zrušené přílohy, se tento odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platným přílohám. 

4.4. Dodatek má tyto přílohy: 

Příloha č. 1: „Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí“; 

Příloha č. 2: „Národní akce“; 

Příloha č. 3: „Globální položky“. 

4.5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny. 

4.6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní Dodatek po jeho podpisu 
smluvními stranami prostřednictvím registru smluv.  

4.7. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření tohoto 
Dodatku schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. 6/9 ze dne 
14. 9. 2023. 



  3/3 

4.8. Tento Dodatek je uzavřen elektronicky. 

V Praze dne V Praze dne 

………………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

………………………………………… 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor 
Hlavní město Praha   

 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 110/2023/1

Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí

v Kč

Označení zdroje Název zdroje Rozpočet RO/ZŘ Upravený rozpočet
302 520 000 0 302 520 000

1 prostředky z rozpočtu SFDI 170 000 000 0 170 000 000

4

prostředky na silnice II. a III. třídy a na 

komunikace nahrazující SOKP (ze schváleného 

rozpočtu, převod FP SFDI z 2022)

132 520 000 0 132 520 000

228 350 000 0 228 350 000
1 prostředky z rozpočtu SFDI 100 000 000 0 100 000 000

z toho neinvestice (50) 100 000 000 0 100 000 000

z toho investice (60) 0 0 0

4

prostředky na silnice II. a III. třídy a na 

komunikace nahrazující SOKP (ze schváleného 

rozpočtu, převod FP SFDI z 2022)

128 350 000 0 128 350 000

z toho neinvestice (50) 0 0 0

z toho investice (60) 128 350 000 0 128 350 000
530 870 000 0 530 870 000

Změny rozpočtu: Změnové řízení č. 95 schválené dne 12. 7. 2023

Celkem

Národní akce

Globální položky

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 11.07.2023 10:06



Národní akce Příloha č. 2 k Dodatku č. 110/2023/1
  

Počet akcí
8

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

Rozpočet 
zdroje 1

RO/ZŘ
Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Rozpočet 
zdroje 4

RO/ZŘ
Upravený 
rozpočet 
zdroje 4

Od  Do  Kraj  

5111510034 60 a1 N R  Barrandovský most 948 830 000 176 037 500 170 000 000 0 170 000 000 0 6 037 500 6 037 500 09/20 12/25 PRH  
5111510062 60 a1 N R  Rek. ul. Průmyslové (U Stavoservisu - Tiskařská) 100 300 000 0 0 0 0 46 750 000 -46 750 000 0 07/24 12/24 PRH  
5111510068 60 a1 N R  5. května, mob. PHS – DC, P4  17 326 000 340 000 0 0 0 340 000 0 340 000 08/22 12/23 PRH  
5111510070 60 a1 N R  Most, Evropská S028  60 000 000 1 900 000 0 0 0 19 000 000 -17 100 000 1 900 000 04/24 12/24 PRH  
5111510071 60 a1 N R  Strakonická, podchod D4, P5 100 000 000 33 292 500 0 0 0 33 292 500 0 33 292 500 09/23 12/24 PRH  
5111510072 60 a1 N R  Kbelská - Kolbenova, prodl. odboč. pruhu, P9 17 000 000 0 0 0 0 12 750 000 -12 750 000 0 07/24 12/24 PRH  
5111510074 60 a1 N R  Dostihová × Strakonická, protihluk, P5 50 000 000 39 950 000 0 0 0 20 387 500 19 562 500 39 950 000 08/23 12/23 PRH  
5111510076 60 a1 N R  5. května (Táborská - Nuselský most)   63 500 000 51 000 000 0 0 0 0 51 000 000 51 000 000 09/23 12/23 PRH  

Celkem 1 356 956 000 302 520 000 170 000 000 0 170 000 000 132 520 000 0 132 520 000

50 0 0 0 0 0 0 0 0
60 1 356 956 000 302 520 000 170 000 000 0 170 000 000 132 520 000 0 132 520 000

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní

Změny rozpočtu: Změnové řízení č. 95 schválené dne 12. 7. 2023

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1 4

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 11.07.2023 10:06



Globální položky Příloha č. 3 k Dodatku č. 110/2023/1
  

Počet akcí
3

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

Rozpočet 
zdroje 1

RO/ZŘ
Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Rozpočet 
zdroje 4

RO/ZŘ
Upravený 
rozpočet 
zdroje 4

Od  Do  Kraj  

5111110001 50 a1 U U1 I/x silnice I. třídy opravy a údržba 100 000 000 100 000 000 100 000 000 0 100 000 000 0 0 0 01/23 12/23 PRH  
5111510069 60 a1 G G  Protihluková opatření - realizace 950 000 000 12 750 000 0 0 0 12 750 000 0 12 750 000 01/23 12/26 PRH  
5111560002 60 a6 G G  Modernizace dopravního značení 142 207 000 115 600 000 0 0 0 115 600 000 0 115 600 000 01/20 12/23 PRH  

Celkem 1 192 207 000 228 350 000 100 000 000 0 100 000 000 128 350 000 0 128 350 000

50 100 000 000 100 000 000 100 000 000 0 100 000 000 0 0 0
60 1 092 207 000 128 350 000 0 0 0 128 350 000 0 128 350 000

Údaje uvedené ve sloupci "*z toho příprava" jsou pouze indikativní

Změny rozpočtu: Změnové řízení č. 95 schválené dne 12. 7. 2023

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1 4

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 11.07.2023 10:06


